4 On the Pastoral Preparation, Studies,

Benevolentia, in Cumulandis Divitiis. Nuncquam defunt illis verba, ut totâ die inutiliter cum hominibus Sermones Mifceant: Muta vero fit Lingua, deficit Sernio, ut vel Modico tempore de Deo vel cum Deo loquantur. *Card. Bona Princip. vite Chrijli.* Sect. XLI.

Fourthly, On that Circumſpect, Holy and Exemplary Living, which is requiſite in us of the Clergy.

I. *Books immediately directive to the ſame.*

The Epistles of *Timothy* and *Titus*.

N. *These are to be here read with particular Application to this purpose, together with the Comments upon the ſame.*

Nazianzenus, Chryſoſtomus, Gregorius Magnus, ut Supra.

Hieronymus de Vita Clericorum ad Nepotianum.

Ambroſius de Officiis Clericorum.

Auguſtini de Paſtoribus in Ezechielis Cap. 34. Liber.

—De *Ovibus* in Eundem locum, *Liber.*

Sententiæ Patrum de Officio veri Rectoris Eccleſiæ.

Forbeſius, Gauſſenius, Dodwell, Comber, ut ſuprà.

The *Biſhop Godeaus* Paſtoral Inſtructions for a Ten Days Retirement.

N. In Eccleſiaſte igitur hæc imprimis ſpectanda ſunt, ut cor habeat ab omnibus Vitijs & Humanis Cupiditatibus Mundum, ut Vicam habeat non tantum à Criminibus, ſed à Suspiciõne Specieq; Criminum puram, & Inculpata, ut Spiritum habeat adverſus omnes Sitanæ Machinas firmum, Adamantinum, & Inconcuſſum, ut Mentem habeat Igneam, ad bene Merendum de omnibus flagrante, ut animum habeat Sapientem ad condiendam populi Stultitiam, cor habeat Prudens & Oculatum, ut facile diſpiciat quid ſilendum, quid dicendum, & apud quos, quo tempore & quomodo fit temperanda Oratio, qui cum *Pulbo* ſciat Mutare Vocem ſuam, & Omnia fieri Omnibus, utcuq; Viderit Auditorum Saluti Expedire. Nam hunc oportet unicum eſſe Scopum, ad quem Eccleſiaſtes rationes ſuas Omnes dirigat, à quo ſi deſlectas Oculos, continuo fit, ut quò magis Inſtructus fueris ad dicendum, hoc majorem inveſtas

invelhas perniciem in gratiam Dominicam. Nam Linguae Volubilitas; plethri vocalitas, Laterum firmitas, memoria Fidelitas, Scripturarum cognitio, si desit Animi Sinceritas, nihil aliud sunt, quam Vinum cicutâ temperatum; hæc enim Mixturâ Verenam fit Praetentius. Ut igitur, quemadmodum ante dicere cœpi, non aliunde trahus Uberior Ecclesie Venit, quam Pius Ecclesiasticis, ita n. n aliunde Major Pernicies quam ab Impiis. *Erasmus de Ratione Concionandi, Lib. 1mo. Sed In-
finitus essem, si omnia hic transcriberem quæ Cl. Erasmus cum Summo
Acumme nobis suggessit de munere & Vita Pastoralis felicissime fungendis, in
Egregio ipsius Libro de Ratione Concionandi, quem tu ipse cum meliori
fructu Legas, Perlegas, Relegas.*